
 
 

 

Gmina Praszka Praszka, dnia 23.02.2023 

Plac Grunwaldzki 13 

46-320 Praszka 

GPRR.V.042.3.2023 

Wyjaśnienie treści SWZ 

dotyczy postępowania Przebudowa boiska wielofunkcyjnego oraz utworzenie siłowni zewnętrznej na 

terenie Gminy Praszka II 

 

Zamawiający informuje, że w prowadzonym postepowaniu otrzymał pytania dotyczące treści Specyfikacji 

warunków zamówienia (SWZ), które zamieszcza wraz z odpowiedziami poniżej: 

1. Zamawiający ogłasza przetarg na przebudowę boiska z zastosowaniem nawierzchni polipropylenowej 

i precyzyjnie określa grubość modułu nawierzchni polipropylenowej: „grubość płytek: 1,8÷1,9 mm”. 

Zakładam, że wkradł się tutaj błąd i chodziło o centymetry, zatem przedział, do którego się odnoszę w tym 

pytaniu to 1,8-1,9cm. 

Bardzo wąski przedział grubości modułu praktycznie zupełnie ogranicza konkurencję wskazując 

jednoznacznie na jednego producenta płytek polipropylenowych. Pragniemy zauważyć, iż płytki , które 

chcemy zaproponować Zamawiającemu, mimo, że nie mieszczą się w wymaganym przedziale, to osiągają 

dużo lepsze parametry niż wymagane przez Zamawiającego w PFU, zwłaszcza parametr tak ważnej dla 

bezpieczeństwa użytkowników Amortyzacji, który został określony na minimum 11%, podczas gdy nasz 

produkt osiąga ponad 20%. 

Wnosimy zatem o rozszerzenie tego przedziału i dopuszczenie nawierzchni polipropylenowej o grubości: 

1,45-1,95cm. 

Pozytywna odpowiedź na nasze pytanie, nie obniży wymagań jakościowych dla nawierzchni, natomiast 

znacząco poszerzy grono oferentów jednocześnie zwiększając konkurencję i nadzieję na korzystniejsze dla 

Zamawiającego oferty cenowe. 

Odpowiedź zamawiającego: 

Dopuszcza się zastosowanie przedziału grubości 1,45 - 1,95 cm pod warunkiem spełnienia reszty 

wymaganych parametrów. 

2. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę kryterium oceny wykonawcy z wymaganej wartości wykonania naw. 

na ilość m2, a w szczególności z:" W zakresie części 1 wykonawca wykaże, że wykonał należycie, zgodnie 

z zasadami współczesnej wiedzy technicznej i prawidłowo ukończył, nie wcześniej niż w okresie ostatnich 

5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 

okresie, wykonał roboty budowlane w zakresie budowy boiska lub boisk wielofunkcyjnych o wykonanej 

nawierzchni poliuretanowej EPDM lub polipropylenowej - o łącznej wartości 700.000,00 zł" 

na: 

...roboty budowlane w zakresie budowy boiska o naw poliuretanowej EPDM o powierzchni 1 700m2? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

  



 
 

3. Czy do zadania trzeba przyjąć kierownika budowy? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zgodnie z ustawą prawa budowlanego nie trzeba powoływać kierownika budowy, natomiast wymaga się 

powołanie kierownika robót w celu koordynacji prac w terenie. 

4. Czy do zadania należy wykonać inwentaryzację powykonawczą geodezyjną? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Tak 

5. Czy zgodnie z obowiązującymi przepisami wymagacie Państwo aby wykonawca posiadał na urządzenia 

siłowni i street workout certyfikat ze znakiem PCA na zgodność z normą PN-EN 16630:2015-06 wydany 

przez jednostkę certyfikującą posiadającą akredytację PCA? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Urządzenia muszą być zgodne z normą. 

6. Czy wymagacie Państwo złożenia takiego certyfikatu na etapie składania ofert? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Nie 

7. Czy kolorystyka urządzeń siłowni dowolna? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zgodnie z programem funkcjonalno-użytkowym 

8. Czy zamawiający dopuszcza przy urządzeniach siłowni stopnice, siedziska i oparcia stalowe ocynkowane 

ogniowo i malowane podwójnie proszkowo farbami poliestrowymi, które są tak samo trwałe? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zgodnie z programem funkcjonalno-użytkowym 

9. Czy zamawiający posiada przykładowe zdjęcia siłowni? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Nie 

10. Czy urządzenie jeździec i orbitrek mają być urządzeniami pojedynczymi czy podwójnymi? Czy mogą być 

wolnostojące (bez słupa/ pylona)? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Pojedyncze z pylonem 

11. Czy urządzenia maja być łączone do pylona czy słupa? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Mają być łączone do pylona 

12. Czy w zakresie prac jest niwelacja terenu tylko pod kostkę czyli 105 m2 czy coś więcej? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Zgodnie z programem funkcjonalno-użytkowym 

  



 
 

13. Czy aby na pewno prawidłowo wpisano termin wykonania zadania. Zaprojektować, uzgodnić i wykonać 

do tego terminu. Raczej niemożliwe.? 

Odpowiedź zamawiającego: 

Termin wpisany jest prawidłowo, związany on jest z zasadami dofinansowania. 

 

 Burmistrz Praszki 
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